MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Relatório Analítico (Movimento)

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT911101-15411-UOQXTKKUFFZJ-7 - Emitido por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH 30/06/2025 11:15:37 -03:00

Processo Nº 6281 / 2025
Código Verificador: KZ9L27WU
Requerente: RIO NEGRO CAMARA DE VEREADORES
Detalhes: INDICAÇÃO Nº 92/2025. Rio Negro, PR, 06 de Março de 2025 Ementa: Reiterar o pedido feito na Indicação 006/2024, solicitando a
implantação de faixas elevadas na Rua Dr. Vicente Machado, Centro, próximo ao nº 379. A Vereadora que abaixo subscreve, nos termos do art.
107 do Regimento Interno, vem reiterar o pedido contido na Indicação nº 006, datada de 05 de Fevereiro de 2024, desta Vereadora, solicitando ao
Executivo Municipal que através do setor competente realize a implantação de uma passagem elevada na Rua Dr. Vicente Machado no Centro da
cidade, próximo ao nº 379. Justificativa: A implantação da faixa elevada na Rua Vicente Machado trará benefícios significativos para a população
que frequenta a Praça João Pessoa, facilitando o deslocamento pelo centro da cidade. Essa medida não apenas melhorará a acessibilidade para
pessoas com deficiência, mas também contribuirá para a redução da velocidade dos veículos na região, promovendo um ambiente mais seguro
para todos. Além disso, a faixa elevada ajudará a organizar o trânsito, especialmente durante os horários de pico na Rua Sete de Setembro, que
cruza a Vicente Machado. Com a diminuição da velocidade dos veículos, haverá um fluxo mais tranquilo e seguro, beneficiando tanto os pedestres
quanto os motoristas. Portanto, a instalação dessa faixa elevada é uma ação essencial para garantir a segurança e a mobilidade, de todos que
transitam pela área, promovendo um centro urbano mais acessível e harmonioso. Atenciosamente, MILENE TORRES GONÇALVES STALL - PSB
VEREADORA. Disponível em: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2532
Assunto:  GABINETE DO PREFEITO
Subassunto:  Indicação - Câmara Municipal de Rio Negro
Previsão:  11/04/2025

Anexos
Descrição Usuário Data
Of 31-25 encaminhando indicações.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 12/03/2025
Ind. 92-25 Reitera ind. 006_24 Passagem elevada na Rua Vicente
Machado.docx.pdf

LUIZ FERNANDO OSTERLOH 12/03/2025

Comprovante de Abertura do Processo - 86056.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 12/03/2025

Encerramento:
Data: 08/05/2025 10:36

Parecer: Encerrado

Usuário: NESTOR HENRIQUE FADEL BICHESKI

Observação: Indicação recebida para analise.